Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Josemar Cardoso

Praça J J Seabra - S/N – Centro, Ilhéus/BA
  Email: vereador.josemarcardoso@ilheus.ba.leg.br

INDICAÇÃO Nº ____ / 2025                                                                       Ilhéus-BA, 20 de outubro de 2025

Indica ao Poder Executivo Municipal: recuperação
do calçamento de toda extensão da Rua Maria
Luiza, localizada no Bairro Iguape, nesta cidade.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e amparado no artigo 83, inciso III
do Regimento Interno, após anuência do Plenário, indica ao Prefeito Municipal, o Exmo. Sr. Valderico
Luiz dos Reis Júnior, para que, por intermédio da Secretaria competente, sejam adotadas as
providências necessárias visando a recuperação do calçamento de toda extensão da Rua Maria Luiza,
localizada no Bairro Iguape, nesta cidade.

Justificativa:

O calçamento em paralelepípedo trará inúmeros benefícios à comunidade local, tais como: melhoria
da acessibilidade, valorização dos imóveis, aumento da segurança e bem-estar dos munícipes, além de
facilitar o escoamento das águas pluviais, reduzindo pontos de alagamento.

Assim, solicitamos ao Executivo que analise com urgência a viabilidade da execução desta obra tão
necessária para a população do Bairro Nossa Senhora da Vitória.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2025.

___________________________________
JOSEMAR CARDOSO

Vereador-Republicanos

Josemar c

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 9331773f6c680ca6ce6ce69c2528340047a2b12afe7e458874c0d2b4704d4ac6

https://valida.ae/b68ce4f44973300070ea3a422e38d9ba73aa9690d796144db

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b68ce4f44973300070ea3a422e38d9ba73aa9690d796144db
https://valida.ae/b68ce4f44973300070ea3a422e38d9ba73aa9690d796144db

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Bahia

Última atualização em 20 out 2025 às 10:35
Identificador: b68ce4f44973300070ea3a422e38d9ba73aa9690d796144db

Página de assinaturas

Josemar c
Josemar cardoso
889.014.915-91

Signatário

HISTÓRICO

20 out 2025
10:32:46

Josemar Ferreira Cardoso criou este documento. ( Email: gabineteios10@gmail.com )

20 out 2025
10:35:32

Josemar ferreira cardoso (Celular: +5573991059369, CPF: 889.014.915-91) visualizou este documento por
meio do IP 181.77.5.11 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

20 out 2025
10:35:38

Josemar ferreira cardoso (Celular: +5573991059369, CPF: 889.014.915-91) assinou este documento por
meio do IP 181.77.5.11 localizado em Salvador - Bahia - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 9331773f6c680ca6ce6ce69c2528340047a2b12afe7e458874c0d2b4704d4ac6

https://valida.ae/b68ce4f44973300070ea3a422e38d9ba73aa9690d796144db

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b68ce4f44973300070ea3a422e38d9ba73aa9690d796144db
https://valida.ae/b68ce4f44973300070ea3a422e38d9ba73aa9690d796144db